
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
N.  Prot. I – 2021 – 0000000161 - Titolo I – Classe 06  
N.  11 delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO: Presentazione progetto Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022/2024.  
 
 
Nel giorno 22 luglio 2021 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo 
Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 16.07.2021, ns. prot. n. 151/2021. Sono presenti i signori: 
avv. Paolo Lazzeri, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; avv. Fabio Ficarra e avv. 
Alessandro Gallo, Consiglieri; dott. Claudio Polverino, Revisore dei Conti; prof.ssa Sara Tonolo, delegata del 
Rettore dell’Università degli Studi Trieste; prof.ssa Nicoletta Vasta, delegata del Rettore dell’Università degli 
Studi Udine. La seduta odierna viene espletata in modalità da remoto via Skype in ottemperanza alle 
disposizioni previste ex art. 73 del D. L. n. 18 del 17 marzo 2020 e successivi DPCM. 
 

 
Richiamato il D. Lgs n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. N. 126/2014, avente per oggetto 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di bilancio delle Regioni, degli enti e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, che ha introdotto nuovi principi in materia di 
contabilità degli Enti Locali, modificando ed integrando le disposizioni di cui al D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo 
Unico delle leggi nell’ordinamento degli enti locali; 

 
Rilevato che l’art. 170, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, come modificato e integrato dal D. Lgs. 

118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014, dispone che “Entro il 31 Luglio di ciascun anno venga presentato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per le conseguenti deliberazioni”; 

 
Considerato che il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) costituisce presupposto indispensabile 

per l’approvazione del Bilancio di previsione e contiene le linee programmatiche generali di costruzione del 
Bilancio di previsione ed è composto dalla Sezione strategica (SeS) e dalla Sezione operativa (SeO); 

 
Considerato che il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022/2024, dovrà essere 

presentato all’Assemblea dei Soci entro il 31.7.2021; 
 
 Visto, altresì, che l’Assemblea dei Soci potrà approvare il suddetto documento triennale o chiedere 

integrazioni e modifiche per la predisposizione dell’eventuale nota di aggiornamento prima dell’approvazione 
definitiva del Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

 
 Visto il Testo Unico degli Enti approvato con D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Sentito il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica; 
Visto il parere del consulente amministrativo contabile di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000; 



Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare il progetto di Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022/2024, 
così come predisposto; 

2.   di dare atto che il documento di cui sopra dovrà essere presentato all’Assemblea dei Soci per essere 
 esaminato, discusso ed approvato e potrà essere oggetto di aggiornamento; 
3.   di trasmettere il presente provvedimento agli enti Soci. 
 
 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 

 
     F.TO IL PRESIDENTE                           

                      Avv. Paolo Lazzeri    
 

 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, trovasi in pubblicazione all’Albo del Comune di Gorizia 
e dell’Ente, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 23.07.2021 

     F.TO IL PRESIDENTE                           
                       Avv. Paolo Lazzeri    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 
 

Delibera n. 11 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 22.07.2021 
 
 
 
 
N. Prot. I – 2021-0000000161 - Titolo I – Classe 06 
 
 
 
 
OGGETTO: Presentazione progetto Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2022/2024.  
 
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 
                                               F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                          Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 
 

Delibera n. 11 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 22.07.2021 
 

 
 
 
N. Prot. I – 2021- 0000000161 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
 
OGGETTO: Presentazione progetto Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2022/2024. 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                              F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                          Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


